
 

 

UCHWAŁA NR XXVII.174.2017 

RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku 

do lat 5 oraz warunków zwolnienia z tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j. t. Dz. U. z  2016 r. poz. 446 i poz. 1579) i art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 1943, poz. 1010, poz. 1954, poz. 1985 

i poz. 2169) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) przedszkolu - należy przez to rozumieć przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  

oraz  inne formy wychowania przedszkolnego prowadzone przez Gminę Chocianów; 

2) dyrektorze przedszkola - należy przez to rozumieć dyrektorów przedszkoli i szkół podstawowych, 

w których funkcjonują oddziały przedszkolne oraz inne formy wychowania przedszkolnego, prowadzone 

przez Gminę Chocianów; 

3) rodzicu - należy przez to rozumieć osobę, której przysługuje władza rodzicielska lub osobę, której 

powierzono sprawowanie opieki nad dzieckiem. 

§ 2. 1. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu dla dzieci w wieku do lat 

5 wynosi 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę. 

2. Miesięczna wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 ustalona jest jako iloczyn opłaty określonej 

w ust. 1 oraz liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Określa się warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, o których mowa w § 2: 

1) częściowo zwalnia się z opłaty: 

a) o 25% - drugie dziecko będące pod opieką rodzica sprawującego jednocześnie opiekę nad dwojgiem 

dzieci uczęszczających do przedszkola; 

b) o 50% - drugie i kolejne dzieci będące pod opieką rodzica sprawującego jednocześnie opiekę nad  

co najmniej trojgiem dzieci uczęszczających do przedszkola; 

c) o 50% - dziecko, na które został przyznany zasiłek rodzinny na podstawie przepisów ustawy z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1518 z późn. zm.); 

2) całkowicie zwalnia się z opłaty: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 stycznia 2017 r.

Poz. 447



a) dziecko posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b 

ust. 3 ustawy o systemie oświaty; 

b) dziecko, u którego orzeczono niepełnosprawność. 

2. Ulgi, o których mowa w ust. 1, obejmują także dzieci niespokrewnione ale będące pod opieką jednego 

rodzica i wspólnie z nim zamieszkujące. 

3. W przypadku zbiegu uprawnień określonych w ust. 1 przysługuje tylko jedno uprawnienie wybrane 

przez rodzica. 

4. Rodzic zamierzający ubiegać się o ulgi, o których mowa w ust. 1, przedstawia dyrektorowi przedszkola 

dane niezbędne do ustalenia uprawnienia w formie oświadczenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XLIX.306.2014 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 29 lipca 2014 r. 

w sprawie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i publicznych 

innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Chocianów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2017 r.   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chocianowie: 

K. Leszczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 447


		2017-01-31T11:39:39+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




